令和 5年５月１日

保護者各位

堺 市 教 育 員 会

学校保健体育課長

 堺市立津久野中学校

校長 舩橋 俊彦

自転車使用時のヘルメットの着用について（お願い）

平素より保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動にご理解とご協力をいただ

き、誠にありがとうございます。

さて、標記の件について、道路交通法の改正により、令和 5 年 4 月 1 日から全年齢

層の自転車運転者に対し、ヘルメットの着用が努力義務化されました。

本校においては、生徒に対し、日頃より交通規則やマナーの順守など交通安全教育を

行っているところですが、各ご家庭におかれましても、自転車乗車時にはヘルメットの

着用についてご指導いただきますようお願いいたします。